Договор о сотрудничестве № 1/ 2020

г. Красноярск <03V сентября 2020

Красноярское государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Красноярский колледж искусств имени П.И. Иванова-Радкевича», в лице
директора Ходош Татьяны Владимировны, действуюгцей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем, «Сторона-1» и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение №182, в лице заведующего Чупровой Инны Михайловны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-2», заключили настояший договор о
нижеследующем:

1. Цель и задачи договора
1.1. Целью договора о сотрудничестве является формирование эффективной системы

взаимодействия учреждений различного уровня образования, для обеспечения развития
значимых для образования, социализации, самореализации интеллектуальных и
художественно-творческих способностей детей и молодежи, их личностных и духовных
качеств.

,1.2. Задачами совместного сотрудничества Сторон являются:
-формирование и развитие у детей старшего дошкольного возраста базиса личностной

культуры, этических норм и правил поведения через обшение с музыкальным искусством;
-формирование у детей старшего дошкольного возраста эстетических взглядов,

нравственных установок и потребности общения с духовными ценностями, произведениями
искусства;

-воспитание активных зрителей, слушателей, участников творческой
самодеятельности;

-создание условий для всестороннего развития студентов колледжа, формирования
обших и профессиональных компетенций, воспитательного компонента образовательного
процесса.

2. Предмет договора
2.1. Предметом договора является осуществление сотрудничества сторон по

вопросам образовательной, воспитательной, творческой, методической и концертно
просветительской деятельности.

2.2. В рамках настоящего договора Стороны под указанными видами деятельности
подразумевают:

-совместное планирование в проведение культурных мероприятий, творческих встреч,
концертов, мастер-классов, консультаций и т.п.;

-участие студентов и учащихся Колледжа в мероприятиях, проводимых Детским садом:
концертов, тематических лекций, праздников для детей Детского сада, в том числе с
использованием интерактивных форм.

3. Обязательства сторон
3.1. Стороны осуществляют совместную деятельность по выполнению настоящего

Договора посредством планирования и проведения мероприятий, направленных на реализацию
предмета настоящего Договора и входящих в их компетенцию.

3.2. Стороны обязаны своевременно информировать друг друга об обстоятельствах,
препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.

4. Изменение и расторжение договора
4.1. Любые изменения и дополнения к Договору оформляются соглашением,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по

инициативе одной из Сторон с обязательным письменным уведомлением об этом не позднее,
чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

4.3. Спорные вопросы, возникающие между сторонами в ходе исполнения договора и
не урегулированные ими в процессе переговоров, разрешаются в установленном
законодательством порядке.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение

трех лет.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру у каждой Стороны.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить
и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,
любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить
какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как
коррупционные действия: дача/ получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,
нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о
противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется
уведомить другую сторону в письменной форме.

В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить
материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло
или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела.

Вторая сторона обязана рассмотреть уведомление в течение 10 рабочих дней с даты его
получения.

В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в
данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором
срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет
право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив
письменное уведомление о расторжении.

7. Юридические адреса сторон
8 .

Сторона-1

Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Красноярский колледж искусств
имени П.И. Иванова-Радкевича»
660095, г.Красноярск, ул.Коммунальная, 14.
Т./ф.: 201 19 37.

Сторона-2

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 182».
660025, г. Красноярск,
ул. Академика Вавилова 70 «А»
E-mail: chuprova-inna@mail.ru
www.dou24/ru 182

И.М. Чупрова

mailto:chuprova-inna@mail.ru
http://www.dou24/ru